
Ivan Látal 

 

Fotograf Ivan Látal se 

narodil 5. září 1950. Celý život žije 

ve vile Sakrabonie v Černošicích, 

kterou zakoupil už jeho dědeček. 

Má rozsáhlou širokou rodinu, ale 

jen jednoho bratra. Chodil do 

Základní školy Černošice a poté na 

Gymnázium v Radotíně. 

V roce 1968 se úspěšně přihlásil na filmovou fakultu. Během svého studia začal 

pracovat jako kameraman v České televizi, kde nasbíral mnoho užitečných zkušeností. 

Doba se změnila a jeho celoživotní sen se stal skutečností – rozhodl se věnovat tvorbě 

pořadu pro děti. 

Ivan Látal vytvořil v devadesátých letech osmapadesátidílný pořad Kostičky 

a navazující seriál pro starší děti Moudronos. Oba pořady jsou zábavnou formou 

vzdělávání pro nejmenší děti.  

Po skončení natáčení úspěšných seriálů započal s výukou dětí na pražské základní 

škole. Když ukončil svou tamější učitelskou kariéru, rozhodl se předávat své životní 

zkušenosti z generace na generaci a založil fotokroužek Škola vidění na Základní 

umělecké škole v Černošicích. Tam učí dodnes. 

V současné době Ivan Látal organizuje akce ve svých rodných Černošicích 

a především je jedním ze zakladatelů Mokropeského masopustu, který letos oslavil už 

33. ročník. 

Jeho velkým koníčkem byl vždy lidový tanec a v pražském souboru Vycpálkovci 

potkal svoji celoživotní lásku – manželku Marcelu, se kterou má syna a dceru. Je 

i čtyřnásobným dědečkem. 

Všechny jeho životní cesty vedly k práci s dětmi a pro děti, protože on sám prožil 

díky lidem kolem sebe barevné dětství i v nebarevné době padesátých let.  


